• :t~t)/~1-
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 11.12.2019 № 237-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на услуги по транспортировке воды

и транспортировке сточных вод, оказываемые организациями

водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области,

с использованием метода сравнения аналогов на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года No 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства

Российской Федерации от 13.05.2013 No 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 29.07.2013 No 641
«Об инвестиционных и производственных программах организаций,

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
приказами Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 No 1746-э

«Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 16.07.2014 No 1154-э

«Об утверждении регламента установления регулируемых тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения», Указом Губернатора Свердловской области
от 13.11.2010 No 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить организациям водопроводно-канализационного хозяйства

Свердловской области производственные программы оказания услуг

по транспортировке воды и транспортировке сточных вод на 2020 год.
2. У становить тарифы на услуги по транспортировке воды

и транспортировке сточных вод, оказываемые организациями водопроводно

канализационного хозяйства Свердловской области, с использованием метода

сравнения аналогов на период с 01.01.2020 по 31.12.2020 с календарной разбивкой
согласно приложению.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетическои комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

№

3
Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 11.12.2019 № 237-ПК

Тарифы на услуги по транспортировке воды и транспортировке

сточных вод, оказываемые организациями водопроводно-канализационного

хозяйства Свердловской области, с использованием метода

сравнения аналогов

Период действия тарифов

с 01.01.2020 с 01.07.2020

Наименование
по 30.06.2020 по 31.12.2020

муниципального
для для

категории категории

п/п
образования, Ед. изм.

«Население» «Население»
организации,

без НДС (тарифы без НДС (тарифы
регулируемый тариф

указываются указываются

с учетом с учетом

НДС) НДС)

1 2 3 4 5 6 7
Беnезовский горопской OKDVГ

1. Акционерное общество «НЛМК-Урал» (город Ревда)

1.1. Транспортировка воды руб./м3 0,50 х 0,50 х

1.2. Транспортировка руб./м3 3,94 х 33,68 х

сточных вод

Городской округ Верхняя Пышма

2. Акционерное общество «Екатеринбургский завод по обработке цветных металлов» (город
Екатеринбург)

2.1. Транспортировка воды оvб./м3 7,39 х 20,84 х

2.2. Транспортировка руб./м3 6,99 х 20,94 х

сточных вод

3. Акционерное общество «Уоалредмет» (город ВеJхняя Пышма)

3.1. Транспортировка руб./м3 1,36 х 1,36 х

сточных вод

Муниципальное образование «город Екатеринбvnг»

4. Акционерное общество «Линде Уралтехгаз» (город ЕкатеринбуJг)

4.1. Транспортировка воды руб./м3 2,53 х 2,53 х

4.2. Транспортировка руб./м3 14,65 х 14,65 х

сточных вод

5. Общество с ограниченной ответственностью «Ветта-Инвест» (город Екатеринбург)

5.1. Транспортировка воды руб./м3 1,73 х 1,73 х

5.2. Транспортировка руб./м3 1,64 х 1,64 х

сточных вод

6. Общество с ограниченной ответственностью «Объединенные Пивоварни Хейнекен»
филиал «Патра» (город Екатеринбург)

6.2. Транспортировка руб./м3 1,02 х 1,02 х

сточных вод

4

1 2 3 4 5 6 1 7

7. Общество с ограниченной ответственностью «Свердловский ДОЗ» (город Екатеринбург)

7.1. Транспортировка воды руб./м3 21,65 х 21,65 х

7.2. Транспортировка руб./м3 13,99 х 13,99 х

сточных вод

8. Общество с ограниченной ответственностью «Системсервис» (город ЕкатеDинбург)

8.1. Транспортировка воды руб./м3 2,19 х 2,19 х

8.2. Транспортировка руб./м3 2,26 х 3,09 х

сточных вод

9. Публичное акционерное общество «Машиностроительный завод имени М.И. Калинина,

г. Екатеринбург» (город Екатеринбург)

9.1. Транспортировка воды руб./м3 7,29 х 7,29 х

(технологически не

связанная

централизованная

система холодного

питьевого

водоснабжения)

9.2. Транспортировка воды руб./м3 0,19 х 0,19 х

(технологически не

связанная

централизованная

система холодного

технического

водоснабжения)

10. Публичное акционерное общество «Уральский завод химического машиностроения»

(город Екатеринбург)

10.1. Транспортировка воды руб./м3 1,15 х 1,15 х

10.2. Транспортировка руб./м3 0,90 х 6,38 х

сточных вод

11. Акционерное общество «Уральский электромеханический завод» (город Екатеринбург)

11.1. Транспортировка воды руб./м3 6,68 х 6,68 х

11.2. Транспортировка руб./м3 1,84 х 1,84 х

сточных вод

12. Публичное акционерное общество «Аэропорт Кольцова» (город Екатеринбург)

12.1. Транспортировка воды руб./м3 6,63 х 6,63 х

12.2. Транспортировка руб./м3 5,19 х 5,19 х

сточных вод

13. Общество с ограниченной ответственностью « Управляющая компания «Новая

территория» (город Екатеринбург)

13.1. Транспортировка воды руб./м3 1,56 х 1,93 х

14. Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Свердловская» (город Екатеринбург)

14.1. Транспортировка воды руб./м3 6,14 х 23,05 х

15. Общество с ограниченной ответственностью «ВодоКаналСервис» (город Екатеринбург)

15.1. Транспортировка воды руб./м3 9,82 х 9,82 х

15.2. Транспортировка руб./м3 11,00 х 11,00 х

СТОЧНЫХ ВОД

16. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания «Мастер» (город

Екатеринбург)

5

1 2 3 4 5 6 7

16.1. Транспортировка воды руб./м3 2,50 х 10,09 х

16.2. Транспортировка руб./м3 2,15 х 2,15 х

сточных вод I

Гоыоil Каменск-Уыальский

17. Общество с ограниченной ответственностью « УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ
«ТЕПЛОКОМПЛЕКС» (город Каменск-Уральский)

17.1. Транспортировка воды оvб./м3 2,98 х 2,98 х

17.2. Транспортировка руб./м3 2,01 х 2,01 х

сточных вод

18. Открытое акционерное общество «Каменск-Уральский завод по обработке цветных
металлов» (город Каменск-Уральский)

18.1. Транспортировка руб./м3 7,64 х 7,64 х

сточных вод

19. Открытое акционерное общество Уральский завод электрических соединителей «Исеть»
(город Каменск-Уральский)

19.1. Транспортировка воды оvб./м3 0,28 х 1,53 х

19.2. Транспортировка руб./м3 7,07 х 14,47 х

сточных вод .
КИ:QОВГ:QМСКИЙ ГО:QОl!СКОЙ ОК:Q:УГ

20. Акционерное общество «Кировградский завод твердых сплавов» (город Кировград)

20.1. Транспортировка руб./м3 2,50 х 2,50 х

сточных вод

Гоыоilской окы:уг Пеыво:уыальск

21. Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Первоуральская» (город

Первоуральск)

21.1. Транспортировка руб./м3 5,98 х 5,98 х

сточных вод

ГО:QОl!СКОЙ окы:уг Peвila

22. Открытое акционерное общество «Ревдинский кирпичный завод» (город Ревда)

22.1. Транспортировка руб./м3 3,47 х 3,47 х

сточных вод

23. Акционерное общество «НЛМК-Урал» (город Ревда)

23.1. Транспортировка руб./м3 1,41 х 1,41 х

сточных вод

Сеыовский ГО:QОl!СКОЙ окы:уг

24. Публичное акционерное общество «Надеждинский металлургический завод» (город

Серов)

24.1. Транспортировка руб./м3 2,19 х 2,19 х

сточных вод

Сысеытский гоыоilской окы:уг

25. Акционерное общество «Уралгидромаш» (город Сысерть)

25.1. Транспортировка руб./м3 0,74 х 0,96 х

сточных вод

26. Акционерное общество племенной mицеводческий завод «Свердловский» ( село Кашина)

26.1. Транспортировка руб./м3 4,76 х 20,27 х

сточных вод

6

1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7
Новолялинский ГО:QОJ!СКОЙ окоуг

27. Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Новолялинского

целлюлозно- бумажного комбината» (город Екатеринбург)

27.1. Транспортировка воды 1 оvб./мj 1 0,18 1 х 1 0,18 1 х

Примечание. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную
стоимость не облагаются, так как организации, которым установлены указанные

тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации.

		2019-12-17T16:15:06+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"